EDITAL Nº 156/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 154/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 154/2016, de 13 de junho de 2016, publicado
no Portal da Unipampa em 13 de maio de 2016, nos seguintes termos:

Onde se lê:
(…)

Campus
Área de

conhecimento
Candidatos com Inscrições Homologadas

Alegrete
Fundamentos da

Computação

Alessander Botti Benevides
André Grahl Pereira
André Moura de Mello
Catherine de Lima Barchet
Daniel Fernando Pigatto
Douglas Pires Borges
Giuliano Jose Forgiarini
Marcelo Ruaro
Rafael Guterres Jeffman
Rafael Santos Coelho
Ronaldo Fernandes dos Santos

(...)

Leia-se:
(…)

Campus
Área de

conhecimento
Candidatos com Inscrições Homologadas

Alegrete Fundamentos da
Computação

Alessander Botti Benevides
André Grahl Pereira
André Moura de Mello
Catherine de Lima Barchet
Daniel Fernando Pigatto
Douglas Pires Borges
Giuliano Jose Forgiarini
Laís Falcade
Leticia Gindri
Maicon Bernardino da Silveira
Marcelo Ruaro
Rafael Guterres Jeffman
Rafael Santos Coelho
Rodrigo Costa de Moura
Ronaldo Fernandes dos Santos
Thiago Rebelatto Oliveira

(…)

Onde se lê:

(…)

Bagé
Engenharia de

Produção

André de Jesus da Silva João
Eliane Garlet
Evelise Pereira Ferreira
Fernanda Gobbi De Boer Garbin
Fernando Elemar Vicente dos Anjos
Giuliani Facco
Iochane Garcia Guimarães
Jaqueline Varela Maiorka
Maicon Coelho Evaldt
Mariane Cásseres Desouza
Patrícia Schrippe
Vinícius Carrijo dos Santos

(…)

Leia-se:
(…)

Bagé
Engenharia de

Produção

André de Jesus da Silva João
Ederson Bitencourt das Neves
Elbert Muller Nigri
Eliane Garlet
Evelise Pereira Ferreira
Fernanda Gobbi De Boer Garbin
Fernando Elemar Vicente dos Anjos
Giuliani Facco
Iochane Garcia Guimarães
Jaqueline Varela Maiorka
Maicon Coelho Evaldt
Mariane Cásseres Desouza
Patrícia Schrippe
Vinícius Carrijo dos Santos

(…)

Onde se lê:
(…)

Dom Pedrito Enoturismo e
Enogastronomia

Bruna Dachery
Bruna Frio Costa
Cristiane Copetti
Eduardo Rech
Fabiana da Silva Andersson
Fernanda Novo da Silva
Fernanda Villar Corrêa
Flávia Saraiva Loy
Frederico Marques Penha
Gabriela da Rocha Lemos Mendes
Gabriela da Silva Schirmann
Jacqueline Valle de Bairros
Jaqueline Sgarbi Santos
Lairy Silva Coutinho
Luana Carolina Alves Feitosa
Lucas Dal Magro
Luis Alcides Brandini de Boni
Maicon Farias Vieira
Marcelo Benevenga Sarmento
Maria Jara Montibeller
Marianna Pozzatti Martins de Siqueira
Marielen Aline Costa da Silva
Maurício Bonatto Machado de Castilhos
Mery Luiza Garcia Vieira
Nádia Rosana Fernandes de Oliveira
Otávio Bezerra de Sena Júnior
Priscila da Silva Lúcio
Railson Schreinert dos Santos
Sheila Canossa

EDITAL N.º 156/2016
2

Tamara Cristina Campos
Tiago Madruga Telesca da Silveira
Viviane Aparecida Figueredo Oliveira Santos

(…)

Leia-se:
(…)

Dom Pedrito
Enoturismo e

Enogastronomia

Anderson Luís Walker Amorin
Angelica Bender
Bruna Dachery
Bruna Frio Costa
Cristiane Copetti
Eduardo Rech
Fabiana da Silva Andersson
Fernanda de Souza Britto Simões
Fernanda Novo da Silva
Fernanda Ricalde Teixeira Carvalho
Fernanda Villar Corrêa
Flávia Saraiva Loy
Frederico Marques Penha
Gabriela da Rocha Lemos Mendes
Gabriela da Silva Schirmann
Jacqueline Valle de Bairros
Jaqueline Sgarbi Santos
Lairy Silva Coutinho
Leidh Jeane Sampietro
Luana Carolina Alves Feitosa
Lucas Dal Magro
Luis Alcides Brandini de Boni
Maicon Farias Vieira
Marcelo Benevenga Sarmento
Maria Jara Montibeller
Marianna Pozzatti Martins de Siqueira
Marielen Aline Costa da Silva
Maurício Bonatto Machado de Castilhos
Mery Luiza Garcia Vieira
Nádia Rosana Fernandes de Oliveira
Otávio Bezerra de Sena Júnior
Priscila da Silva Lúcio
Rafael Eduardo Müller
Railson Schreinert dos Santos
Sheila Canossa
Taísa Ceratti Treptow
Tamara Cristina Campos
Tiago Madruga Telesca da Silveira
Tiaraju Salini Duarte
Viviane Aparecida Figueredo Oliveira Santos

(…)

Onde se lê:
(…)

EDITAL N.º 156/2016
3

Itaqui Agronomia

Alencar Junior Zanon
Aline Cristina Velho
André Lavezo
André Pich Brunes
Bruna Mendonça Alves
Camila Peligrinotti Tarouco
Cassiane Jrayj de Melo Victoria Bariani
Clovis Pierozan Junior
Cristiane de Lima Wesp
Daniel Ândrei Robe Fonseca
Daniel da Rosa Farias
Daniel Santos
Elizandra Pivotto Pavanello
Fabiano de Vargas Arigony Braga
Fernanda San Martins Sanes
Francieli Lima Cardoso
Ismael Lourenço de Jesus Freitas
Járisson Cavalcante Nunes
Joana Graciela Hanauer
Jose Luis Soto Gonzales
Katiule Pereira Morais
Leandro Nascimento Marques
Leilane Silveira Davila
Luis Felipe Lima e Silva
Marcos Vinícius Marques Pinheiro
Marines Batalha Moreno Kirinus
Marlon Tagliapietra Stefanello
Maximiliano Kawahata Pagliarini
Nerison Luís Poersch
Paulo Roberto Fidelis Giancotti
Raquel Santiago Barro
Renan Cardoso Lima
Rerinton Joabel Pires de Oliveira
Sandra Maria Maziero
Tânia Maria Bayer da Silva
Tânia Maria Müller
Vinícius dos Santos Cunha
Viviane Kopp da Luz

(…)

Leia-se:
(…)

Itaqui Agronomia

Alencar Junior Zanon
Aline Cristina Velho
André Lavezo
André Pich Brunes
Antonio Mauro Rodrigues Cadorin
Bruna Mendonça Alves
Camila Peligrinotti Tarouco
Cassiane Jrayj de Melo Victoria Bariani
Clovis Pierozan Junior
Cristiane de Lima Wesp
Daniel Ândrei Robe Fonseca
Daniel da Rosa Farias
Daniel Santos
Elizandra Pivotto Pavanello
Fabiano de Vargas Arigony Braga
Fernanda San Martins Sanes
Francieli Lima Cardoso
Gabriel Franke Brixner
Ismael Lourenço de Jesus Freitas
Járisson Cavalcante Nunes
Joana Graciela Hanauer
Jose Luis Soto Gonzales
Katiule Pereira Morais
Laura Possani

EDITAL N.º 156/2016
4

Leandro Nascimento Marques
Leilane Silveira Davila
Lovane Klein Fagundes
Luis Felipe Lima e Silva
Marcos Vinícius Marques Pinheiro
Marines Batalha Moreno Kirinus
Marlon Tagliapietra Stefanello
Maximiliano Kawahata Pagliarini
Nerison Luís Poersch
Paulo Roberto Fidelis Giancotti
Raquel Santiago Barro
Renan Cardoso Lima
Rerinton Joabel Pires de Oliveira
Sandra Maria Maziero
Tânia Maria Bayer da Silva
Tânia Maria Müller
Vinícius dos Santos Cunha
Viviane Kopp da Luz

(…)

Onde se lê:
(…)

Itaqui
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Aline Lisbôa Medina
Ana Paula Loura Ribeiro
Andiara de Freitas Couto
Angelica Markus Nicoletti
Bruna Mattioni
Bruna Tischer
Carlos Borges Filho
Carlos Henrique Pagno
Carolina Moroni Silva
Christiane Mileib Vasconcelos
Cleonice Gonçalves da Rosa
Deborah Murowaniecki Otero
Denize Cristine Rodrigues de Oliveira
Débora Martins Martinez
Elemar Gomes Maganha
Eliene Penha Rodrigues Pereira
Felipe da Silva Figueira
Fernanda Assumpção Fiorda
Gilberto Arcanjo Fagundes
Guilherme da Silva Dannenberg
Inajara Beatriz Brose Piotrowicz
Irene Rodrigues Freitas
Isabela Schneid Kroning
Juliana Marques Soares
Juliana Rosemara Felisberto da Silva
Kélin Schwarz
Lidiane Moreira Chiattoni
Luana Haselein Maurer
Luciana Prietto
Luiza Pieta
Mariana Moura Ercolani Novack
Maristela Martins Pereira
Nelisa Lamas de Souza
Ramilo Nogueira Martins
Roberta Oliveira Santos
Roger Vasques Marques
Rosana Colussi
Sandriane Pizato
Simone Weschenfelder
Taila Veloso de Oliveira
Tatiane Timm Storch
Vanessa Mendonça Esquerdo

(…)

EDITAL N.º 156/2016
5

Leia-se:
(…)

Itaqui
Ciência e

Tecnologia de
Alimentos

Aline Lisbôa Medina
Ana Paula Loura Ribeiro
Andiara de Freitas Couto
Angelica Markus Nicoletti
Bruna Mattioni
Bruna Tischer
Carlos Borges Filho
Carlos Henrique Pagno
Carolina Moroni Silva
Christiane Mileib Vasconcelos
Cleonice Gonçalves da Rosa
Deborah Murowaniecki Otero
Denize Cristine Rodrigues de Oliveira
Débora Martins Martinez
Elemar Gomes Maganha
Eliene Penha Rodrigues Pereira
Felipe da Silva Figueira
Fernanda Assumpção Fiorda
Gilberto Arcanjo Fagundes
Graziela Leal Sousa
Guilherme da Silva Dannenberg
Inajara Beatriz Brose Piotrowicz
Irene Rodrigues Freitas
Isabela Schneid Kroning
Juliana Marques Soares
Juliana Rosemara Felisberto da Silva
Juliane Mascarenhas Pereira
Kélin Schwarz
Lidiane Moreira Chiattoni
Lucian Del Fabbro
Luana Haselein Maurer
Luciana Prietto
Luiza Pieta
Mariana Moura Ercolani Novack
Maristela Martins Pereira
Nelisa Lamas de Souza
Ramilo Nogueira Martins
Roberta Oliveira Santos
Roger Vasques Marques
Rosana Colussi
Sandriane Pizato
Simone Weschenfelder
Taila Veloso de Oliveira
Tatiane Timm Storch
Vanessa Mendonça Esquerdo
Vanessa Trindade Bortoluzzi

(…)

Onde se lê:
(…)

EDITAL N.º 156/2016
6

São Borja
Ciências
Humanas

Andréa Ana do Nascimento
 Augusto Luis Medeiros Amaral
 Cleonir Martins Carpes
 Daiane Carnelos Resende Laibida
 Gabino Ribeiro Moraes
 Gerson de Lima Oliveira
Luiz Demetrio Janz Laibida
Monica de Paula Pereira da Silva Age
 Nadia Scariot
 Rafael Bruno Gonçalves
 Raquel Folmer Corrêa
 Régis Leonardo Gusmão Barcelos
 Rodrigo Miguel de Souza

(…)

Leia-se:
(…)

São Borja
Ciências
Humanas

Andréa Ana do Nascimento
Augusto Luis Medeiros Amaral
 Cleonir Martins Carpes
 Daiane Carnelos Resende Laibida
 Gabino Ribeiro Moraes
 Gerson de Lima Oliveira
 Leandro Jesus Basegio
 Linamar Teixeira de Amorim
Luiz Demetrio Janz Laibida
 Monica de Paula Pereira da Silva Age
 Nadia Scariot
 Rafael Bruno Gonçalves
 Raquel Folmer Corrêa
 Régis Leonardo Gusmão Barcelos
 Rodrigo Miguel de Souza

(...)

Onde se lê:
(…)

São Borja
Ciências
Sociais

Aplicadas

Alex Fabiano De Toledo
Berenice Reis Kopstein

  Cecilia Nunes Froemming
  Diego Robalo
  Fernanda Nunes da Rosa Mangini
  Joseane Barbosa de Lima
  Juliana Hilario Maranhao
  Kelines Cabral Gomes
  Rafael Bozzo Ferrareze
  Valéria Tatsch

(…)

Leia-se:
(…)

EDITAL N.º 156/2016
7

São Borja
Ciências Sociais

Aplicadas

Alex Fabiano De Toledo
Anderson Barbosa Scheifler
Berenice Reis Kopstein

  Cecilia Nunes Froemming
  Diego Robalo
  Fabiane Asquidamini

Fernanda Nunes da Rosa Mangini
  Joseane Barbosa de Lima
  Juliana Hilario Maranhao
  Kelines Cabral Gomes
  Rafael Bozzo Ferrareze
  Rosilaine Coradini Guilherme
  Valéria Tatsch

(...)

Bagé, 15 de junho de 2016

Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                      Reitor

EDITAL N.º 156/2016
8